
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Управление образования администрации городского округа город Шарья 

П Р И К А З 

«21 » апреля 2021 г. № 180 

О проведении независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной 
деятельности организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность на территории 
городского округа город Шарья в 2021 году 

Во исполнение приказа департамента образования и науки Костромской области от 16.04.2021 г. 
№635 «О проведении' независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории 
Костромской области в 2020 году», в соответствии со ст. 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 года 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 года № 
212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», решения Общественного 
совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории 
городского округа город Шарья Костромской области, протокол №1 от 21.04.2021г., в целях 
предоставления участникам отношений в сфере образования информации об уровне организации 
работы по реализации образовательных программ на основе общедоступной информации, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать и провести процедуру независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на 
территории городского округа город Шарья Костромской области (далее НОКУООД) в период с 20 
апреля по 01 ноября 2021 года. 
2. Утвердить перечень муниципальных образовательных организаций, в отношении которых 
будет проводиться НОКУООД в 2021 году: 

1) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 имени Л.В. Рябинина» городского округа город Шарья Костромской области; 
2) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3» городского 
округа город Шарья Костромской области; 
3) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 4» городского округа город Шарья Костромской области; 
4) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6» городского округа город Шарья Костромской области; 
5) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 7» городского округа город Шарья Костромской области; 
6) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 21» городского округа город Шарья Костромской области; 
7) Муниципальное бюджетное дошкольное, образовательное учреждение «Детский сад № I 
«Березка»» городского округа город Шарья Костромской области; 
8) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 
«Журавушка» городского округа город Шарья Костромской области; 
9) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 для 
детей раннего возраста» городского округа город Шарья Костромской области; 



"Г \ 

10) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5»;::|i 
городского округа город Шарья Костромской области; М] | 
11) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 . п 
«Семицветик»» городского округа город Шарья Костромской области; у' 
12) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 
«Золотой ключик»» городского округа город Шарья Костромской области: . 
13) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11 j 
«Звездочка»» городского округа город Шарья Костромской области; 
14) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «детский сад № 12 ' ' ] ; 
«Рябинка»» городского округа город Шарья Костромской области; : j 
15) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 13' Ч 
«Колокольчик»» городского округа город Шарья Костромской области; 
16) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14» 
городского округа город Шарья Костромской области; М ; 
17) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 15 у ; 
«Солнышко»» городского округа город Шарья Костромской области; j ! 
18) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 17 
«Сказка»» городского округа город Шарья Костромской области; 
19) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 8 - ; 
«Родничок»» городского округа город Шарья Костромской области; 
20) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 73 
«Аленушка»» городского округа город Шарья Костромской области; 
21) Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр и 
дополнительного образования «Восхождение»» городского округа город Шарья Костромской у 
области; \ ; 

22) Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная : 
школа городского округа город Шарья Костромской области»; ; ! 
23) Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ветлужская детская i| 
музыкальная школа имени композитора Чистякова В.П.» городского округа город Шарья ]! 
Костромской области; ] 
24) Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская j 
художественная школа городского округа город Шарья Костромской области». | 

3. МБУ Центр ППМСП (Н.В.Бачерикову) обеспечить информационное сопровождение . .j j 
муниципальных образовательных организаций в процессе выполнения работ в рамках НОКУООД. И' 
организовать консультирование ответственных за организацию и проведение НОКУООД; 
3. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных организаций, в отношении которых 
будут проводиться оценочные мероприятия НОКУООД: 
3.1 привести структуру и контент официальных сайтов в соответствие требованиям; 
3.2 назначить ответственных в образовательной организации за организацию проведения НОКУООД в ; 
2021 году, сканокопию приказа о назначении ответственного предоставить в управление образования :•;: 
до 26.04.2021г.; ' • ч 
3.3 разместить на официальном сайте муниципальных образовательных организаций (портал ;М 
«Образование Костромской области») информацию о начале процедуры НОКУООД в отношении И 
муниципальных образовательных организаций и баннер до 10.06.2020г. 
4. Назначить Мишуткину К.А., юрисконсульта управления образования муниципальным -
координатором процедуры НОКУООД в отношении муниципальных образовательных организаций в •.;; 

2020 году и ответственным за взаимодействие с Общественным советом по проведению независимой ' 
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность на территории городского округа город Шарья; 
Костромской области. 



5. Возложить персональную ответственность на руководителей муниципальных образовательных 
организаций за достоверность, размещенной на официальных сайтах информации. 
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Начальник управления образования 

С приказом ознакомле ш 
г*/о Управление 
Щ образования 
? администрации 
o i l Адского округа 

горой Шарья 
Ж , Костромской 
4 V . области 0/-~-

S 

9 

О.А.Реунова 

К.А.Мишуткина 


